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Chyběla jen ta medaile...
Mistrovství ČR v atletice

žactva hostila pražská Atletická
hala Otakara Jandery ve Stro-
movce. Výprava šesti atletů AHA
Vyškov držela statečně krok
s českou žákovskou elitou, což
značí, že ostudu rozhodně vhlav-
ním městě neudělali. Obstáli
vprocesu trnité nominační cesty,
od začátku roku 2016, a důvěru
technického delegáta domácího
šampionátu oplatili následovně:

Sobota 5. 3. 2016
Jako první ve 14.00 hod., hned

po české hymně (při slavnostním
zahájení), zahájili svoji dlouhou
soutěž tyčkaři, kde se nám mezi
nejlepšími skokany představila
poprvé v historii hned dvojice
závodníků AHA Vyškov:
8. místo - Sebastian HAJZLER,
3,00 m
11. místo - Jan POSPÍŠIL, 2,85m
(nový osobní rekord)
• Sebastian po nepříjemném

zranění z minulého týdne
bojoval, leč svému osobnímu
maximu se nepřiblížil. Za
těchto okolností je výkon
i umístění velmi cenné.

• Jan skočil osobní rekord, což
je na mistrákách čin hodný
obdivu. Klobouk dolů před
kozlanským showmanem...
V 15.00 hod. nastupovali na

start nejrychlejší žáci České
republiky, mezi nimi expres ze
Slavkova u Brna:
23. místo - Tomáš HUJŇÁK, 7,92
s.
• Tomáš absolvoval svoji

mistrovskou premiéru, to bývá
obvykle cesta za poznáním,
u Tomáše tomu nebylo jinak.
Start na MČR mu byl odmě-
nou za statečnost a nasazení,
které od počátku roku před-
vedl ve snaze dostat se na
domácí šampionát. 
V16.45 hod. nastoupily na plo-

chu naše nejlepší mladé tyčkař-
ky. Naprostý atletický nováček,
donedávna úspěšná moderní
gymnastka, Kristýna Šťast-
ná si počínala velmi dobře:

* Sportovní gymnastika *
Gymnasté Sokola Bučovice porazili Rakušany

Prvním závodem roku 2016
bylo pro bučovické sportovní
gymnasty přátelské mezinárod-
ní utkání s rakouským klubem
ÖMV Gänserndorf. Bylo to již
desáté vzájemné měření sil
a stav je nyní 8:2 ve prospěch
Sokola Bučovice. Závod byl při-
chystán pro hochy r. 2002
a mladší a pro děvčata r. 2005
a mladší.

Zaplněná tělocvična viděla
zajímavou gymnastiku.

Celkový výsledek – Sokol
Bučovice – ÖMV Gänserndorf
257,150:249,050.

Družstva žáci: 1. Sokol Bučo-
vice: 164,300; 2. ÖMV Gänsern-
dorf: 156,350.

Domácí hoši byli lepší zejmé-
na na koni s madly, kde si vybo-
jovali náskok, který postupně
navyšovali.

V jednotlivcích exceloval
favorizovaný Miroslav Durák,
který se navzdory zranění dal
na poslední chvíli do pořádku.
Byl nejlepší na všech 5 nářa-
dích. 2. místo obsadil vícebojař
Pavel Rotrekl, 3. místo patří
nejlepšímu rakouskému gym-

nastovi Kevinu Kindlovi. Další
umístění domácích: 4. Vilém
Jačuš, 5. Jakub Stavělík,
8.Robert Buček, 10. Lukáš Řez-
níček.

Závodilo se ve volném pěti-
boji (bez bradel).

Děvčata poměřila své síly ve
volném trojboji (rovněž bez
bradel). Bučovické závodnice
výrazně oslabené o zraněnou
Kláru Hrabovskou, překvapivě
těsně zvítězily o 0,15 bodu!
(92,850:92,700) domácí.

Nejlepší jednotlivkyní se sta-
la Kateřina Duráková před nej-
lepší závodnicí Gänserndorfu
Sarah Carabasovou. 3. místo
vybojovala Tereza Hanousková.
Další členka družstva René
Pavlíková skončila na 7. místě.
Rakušanky byly lepší na pře-
skoku, domácí přes nezdary na
kladině na tomto nářadí byly
lepší a o svém těsném vítězství
rozhodly na prostných.

Utkání splnilo očekávání
a v roce 2017 v únoru se bude
závodit v Rakousku.

Vynikající Durák zvítězil v Brně

V kategorii nejmladších žáků
se s nástrahami volného pěti-
boje nejlépe vypořádal Červin-
ka z KSG Znojmo. Velmi dobře
zacvičil svěřenec trenérů Petr-
žely a Nezdařila Jiří Hurka,
který obsadil cenné 5. místo
a potvrdil nárůst formy. Solidně
se prezentoval i Ondřej Obdržá-
lek, jemuž patří 12. příčka.
Matěj Stavělík skončil 17.

Soutěž mladších žáků vyhrál
Michal Kopecký ze Sokola Zlín.
Nadějně rozjetý závod měl
bučovický gymnasta Jakub
Stavělík, který obsadil 6. místo.
Nezdar na koni s madly jej stál
4. místo. I tak je toto umístění
kvalitní.

Závod starších žáků přinesl
velkou radost bučovickým bar-
vám. Skvěle připravený Miro-
slav Durák, který startoval
poprvé za starší žáky s převa-
hou suverénně zvítězil!! Jeho
obrovský náskok 3,5 bodu
hovoří za vše. Na 4 nářadích
z 5 měl Mirek nejvyšší známku!
Úspěch svěřenců trenérů Sed-
láka a Kříže završil navíc spo-
lehlivě cvičící Pavel Rotrekl,
který vyválčil 3. místo
a potvrdil stabilitu vysoké
výkonnosti. Po vítězství
s rakouským Gänserndorfem
skvělé představení v Brně. 

Obehraná, ale krásná písnička - Durák opět první!
Mladí sportovní gymnasté TJ

Sokol Bučovice startovali
o víkendu v Přerově, kde pro-
běhl jubilejní 25. ročník memo-
riálu bratra Františka Chmela-
ře ve volných sestavách.

Závodilo se ve volném čtyř-
boji (prostná, kůň s madly,
bradla, hrazda).

V soutěži nejmladších žáků
dominoval Sebastián Klimeš ze
Sokola Zlín. Velmi dobrým
výkonem se prezentoval bučo-
vický gymnasta Roman
Zachrla, který po zodpovědném
výkonu vybojoval cenné
4.místo, když zejména jeho pro-
stná se líbila. Závod starších
žáků měl velmi dobrou úroveň
a opět patřilo suverénní a pře-
svědčivé vítězství v životní for-

mě cvičícímu Miroslavu Durá-
kovi ze Sokola Bučovice!

Mirek vyhrál „o parník“
s náskokem 2,60 bodu!

Zejména jeho sestava na
bradlech zapůsobila jak na roz-
hodčí tak i na diváky. Bučovické
úspěchy potvrdil ještě všestran-
ný Pavel Rotrekl, který obsadil
sice nepopulární, ale hodnotné
4. místo.

I v Přerově tedy již potřetí za
sebou triumfovali mladí gym-
nasté Sokola Bučovice, kteří
tak potvrdili svou stabilní vyso-
kou výkonnost.

Jejich příprava bude nyní
zaměřena na již 37. ročník
memoriálu prof.Antonína Sou-
čka v Bučovicích, kde se letos
očekává rekordní účast. (PeP)

Vyškovští plavci opět přivezli medaile
V sobotu 12. 3. 2016 se

6 vyškovských plavců zúčastni-
lo tradičních plaveckých závo-
dů Laguna Cup v Třebíči. Tyto
závody byly určeny pro věkovou
kategorii ročník 2001 a mladší.
Za KPS Vyškov závodili tito
plavci: Jan Hoždora, Antonino
Zonzin, Tomáš Jakubčík, Milan
Roubal, Radek Trávníček
a David Trávníček.

Závody probíhaly v příjem-
ném prostředí plaveckého areá-
lu Laguna. Vyškovští plavci
závodili v těchto disciplínách:
50 m volný způsob (VZ), 200 m
VZ, 50 m prsa (P), 200 m P, 50 m
motýlek (M), 200 m M, 50 m
znak (Z), 200 m Z, 100 m polo-
hový závod (PZ) a 200 m PZ.

Našim plavcům se opět daři-

lo, což dokazují dosažené výko-
ny. Nejlepších výsledků dosáhli
tito borci: J. Hoždora 4x 
3. místo, A. Zonzin 1x 2. místo.
Celkový výsledek závodů vTře-
bíči byl následující: plavci KPS
Vyškov získali 1x 2. místo, 4x 
3. místo, 2x 6.místo, 1x 7.místo,
2x 8. místo 2x 9. místo, 2x
12. místo, 1x 14. místo, 1x
16. místo, 1x 17. místo, 1x
21. místo, 2x 26. místo, 1x
27.místo a 1x 37.místo. Dohro-
mady jsme přivezli 5 medailí.
Na těchto závodech také „pad-
lo“ 14 osobních rekordů.

Tento výsledek opět dokazu-
je, že vyškovské plavání je stále
na velmi dobré úrovni. Všem
zúčastněným patří velký dík.

Za KPS Vyškov Milan Hroza

Brněnský běžecký pohár - Modřice

Rovinatý silniční závod ulicemi Modřic – osmý závod Brněnského běžeckého poháru přivítal
účastníky teplotou nad nulou a částečně slunečnou oblohou. Celkem 677 běžců, z toho 218
v dětských kategoriích představovalo kvalitní konkurenci. Z AHA Vyškov se závodů zúčastnilo pět
závodníků v dětských kategoriích a obsadili dvě třetí místa.

Umístění běžců z AHA Vyškov v jednotlivých kategoriích:
Veronika Plevová 300 m – osmnácté místo (přípravka ml. žákyně)
Tomáš Pleva 800 m – třetí místo (přípravka st. žáci)
Tereza Havlíčková 1 200 m – sedmé místo (mladší žákyně)
Jindřich Osolsobě 1 200 m – třetí místo (mladší žáci)
Šimon Filip 1 200 m – páté místo (mladší žáci)

9. místo - Kristýna ŠŤASTNÁ,
2,45 m
• Kristýna si zlepšila při MČR

své osobní maximum o24cm.
Výkon iumístění, které vstou-
pí do historie, cesta k tomuto
cíli nebyla jednoduchá, ale
Kristýna to dokázala...

Neděle 6. 3. 2016
Neděle byla dlouho očekáva-

ným dnem, naděje a šance byly
neskutečné.

V 9.30 hod. byly do sektoru
dovedeny nejlepší výškařky,
mezi nimi Michaela Horváthová,
která neskutečně zabojovala na
posledních „nominačních“
závodech v Olomouci, výkonem
1,59 m si vydobyla právo startu
v Praze:
10. místo - Michaela HORVÁ-
THOVÁ, 1,54 m
• Míša odvedla velice solidní

výkon, vprostředí aatmosféře,
kterou doposud nepoznala, si
počínala jako zkušená harcov-
nice. Taktéž solidní výkon
iumístění, které má svoji váhu.
V 10.00 hod. nastoupili silní

hoši - vrhači koulí 4 kg:
5. místo - Jiří OSOLSOBĚ,
13,29 m

• To nejlepší na konec - to Jirka
potvrdil. Osobní rekord
16,01 m, se kterým nastupoval
do soutěže vroli spolufavorita
na mistrovský titul, dával Jir-
kovi a všem členům výpravy
velké naděje. Ke sportu však
patří i pocity, které Jirka vč.
všech členů výpravy po skon-
čení soutěže zažil... Nevyšlo
to. Nicméně Jirka skončil
v republice opět na 5. místě
(na MČR ve vícebojích skončil
taktéž 5.), jde tedy o přísluš-
nost knaší absolutní žákovské
elitě.
V Praze se představilo 337

závodníků z 91 oddílů a klubů.
Šestice závodníků zAHA Vyškov
se představila vesměs v technic-
kých disciplínách, ačkoliv tré-
ninkové podmínky v zimním
období těmto disciplínám nejsou
ve Vyškově příliš nakloněny. Oto
větší poděkování a slova uznání
zaslouží dívky a chlapci, kteří
obdivuhodným způsobem repre-
zentovali vyškovský atletický
klub na horké půdě mistrovské-
ho závodu.

Kompletní výsledky najdete
na www.atletika.cz
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VÍTÁNÍ JARA A DEN PTACTVA

ZOO PARK zve tuto sobotu 19. března
na Vítání jara a Den ptactva.

Program: Od 14.00 hodin: velikonoční
dílny: pletení pomlázek, pečení jidášů, vče-
lí produkty, dřevěné hračky, sladké pečivo,
od 15.00 hodin:  vynášení Smrtky s náro-
dopisným souborem Klebetníček,   soutěže
a hry v areálu zoo, zpívání s Čápem.

PŘIJĎTE SE PODÍVAT
NA ZDOBENÍ KRASLIC

Turistické informační centrum Vyškov
vás srdečně zve na Ukázky zdobení kras-
lic. Akce se uskuteční za účasti Aloise
Slezáčka (dopoledne) a Marie Pachto-
vé (odpoledne) ve čtvrtek 24. března 2016
vprostorách TIC na Masarykově náměstí
ve Vyškově.

VELIKONOČNÍ TRHY VE VYŠKOVĚ
Město  Vyškov aTuristické informační

centrum Vyškov vás zvou na tradiční Veli-
konoční trhy, které se uskuteční ve dnech
21.–24. března 2016 na Masarykově
náměstí ve Vyškově. 

POZVÁNKA NA ČÍNSKÉ
MEDITATIVNÍ CVIČENÍ

ZHONG YUAN QIGONG je tradiční
meditativní cvičení propojující práci těla,
energie a mysli. Důraz je kladen přede-
vším na „vnitřní práci“ s Qi aobrazy mys-
li, které ovlivňují celou lidskou bytost
a jsou proto klíčem ke zdraví, dlouhově-
kosti aharmonii. Qigong je tradiční umě-
ní jako stvořené pro moderní dobu. Lze
jej praktikovat vsedě, vleže, vestoje, při
chůzi, ve spánku, doma i v kanceláři. 

Kurz I.stupně pro začínající se koná
o víkendu 9.–10. 4. v klubu Pinocchio
Dědice. V pátek 8. 4. od 19 hodin se usku-
teční povídání o qigongu s promítáním
fotek z Číny. Kurzy vede Bc.Petr Kachlík,
osobní žák prof.Xu Mingtang, oprávně-
ný vyučovat kurzy I.–III. stupně.
www.zy-qigong.cz

POZVÁNKA NA
VALNOU HROMADU

Valná hromada TJ Sokol Vyškov se
koná ve čtvrtek 17. 3. 2016 od 17.00 hod
v přísálí kina Sokolský dům.

VÝSTAVA VÍN S OCHUTNÁVKOU
Vinaři Královopolské Vážany vás

srdečně zvou na tradiční výstavu vín
s ochutnávkou dne 27. 3. 2016 v místní
sokolovně. Začátek v 9 hodin. K posle-
chu zahraje cimbálová muzika Denica
ze Šardic a vystoupí mužácký sbor
z Hovoran. Těšíme se na vaši návštěvu.

VÝMĚNNÁ SCHŮZKA SBĚRATELŮ
MKS Vyškov aKlub filatelistů Vyškov

pořádá v neděli 24. dubna 2016 od 8 do
11 hodin VELKOU VÝMĚNNOU
SCHŮZKU SBĚRATELŮ poštovních
známek, zápalkových nálepek, telefon-
ních karet, odznaků, mincí a bankovek,
starožitností a jiných sběratelských zálib.
Besední dům Vyškov. Vstupné 15Kč, mlá-
dež do 15 let 10 Kč.

MANIPULACE S NOVOROZENCEM
MC Radost pořádá dne 17. 3. 2016 

v 18.00 hodin kurz Manipulace s novo-
rozencem. Přednášející p.Černická, při-
hlášky a info na: jirule83@gmail.com

VYŠÍVANÉ VELIKONOCE
Srdečně vás zveme na výstavu krajky

richelieu Hanky Hotárkové z Vev. Bítýšky
Velikonoce vyšívané, která byla zahájena
v našem muzeu 10. 3. 2016 v Zámecké
komoře. Málokdo ví, že „richelieu“ – dnes
tolik oblíbená a stále vyhledávaná zvlášt-
ní technika prolamovaného vyšívání –
byl kdysi název ozdobného krajkového
nákrčníku, který své pojmenování dostal
po Jeanu Armandu Richelieu, kardinálu
Ludvíka XIII. Ten dal tomuto typu výšiv-
ky své jméno.  Její název měl navždy při-
pomínat jeho výnos o tom, že výšivka na
plátně z francouzských dílen nahradí
drahou šitou krajku dováženou z Itálie.
Výstava bude k vidění do 10. 4. 2016.

Jako doprovodný program k této
výstavě jsme pro vás připravili na sobotu
19. března 2016 od 10.00 do 16.00 hodin
Velikonoční dílnu.

Přijďte si vyzkoušet tradiční zdobení
kraslic slámou s Marií Pachtovou, nebo
si můžete uplést pomlázku z vrbového
proutí s Petrem Hanáčkem. Martina
Hodesová vám ukáže zdobení kraslic
škrábáním, tradiční lidovou technikou,
jejíž výsledek připomíná krajku na tma-
vém podkladu. Inspirujte se výstavou
Velikonoce vyšívané a ozdobte si veliko-
noční kraslici krajkou a voskovým relié-
fem. Pro menší děti máme připravené
zdobení kraslic a květináčků technikou
decoupage a malování perníčků.

Těšíme se na vaši návštěvu!

PŘEHLÍDKA MYSLIVECKÝCH
TROFEJÍ

ČMMJ z.s.OMS Vyškov ve spolupráci
s MěÚ Vyškov, Bučovice, Slavkov a MS
Němčany si vás dovolují pozvat na CHO-
VATELSKOU PŘEHLÍDKU TROFEJÍ
ZVĚŘE, která se bude konat dne 19. 3.
2016v době od 9 do 17 hodin v Kulturním
domě v Němčanech.

HONZÍKOVA CESTA V DRNOVICÍCH
Zveme vás na charitativní koncert

HONZÍKOVA CESTA, který se uskuteč-
ní 19. března 2016 od 18 hodin v kultur-
ním domě v Drnovicích. Na akci vystou-
pí: SUVA DUAJER – folkrock Vyškov,
PINK revival – revivalová kapela Blan-
sko, POZDNÍ SBĚR – folkrocková sku-
pina Brno, SWEET LADIES – travesti
show Zlín a NEMEHLO – folkrock Vyš-
kov.

Předprodej vstupenek: Drnovice –
Trafika Kumr, Vyškov – Elektro Ezob.
Vstupné 120 Kč. Vybrané peníze budou
předány nemocnému čtyřletému Hon-
zíkovi Vackovi.

VÝSTAVA VELIKONOČNÍ BETLÉMY
Zveme vás na výstavu VELIKONOČ-

NÍ neboli PAŠIJOVÉ BETLÉMYdo vlas-
tivědného muzea ve Švábenicích. Kromě
betlémů, kterých je již 1 280, a to ze všech
druhů materiálů, můžete vidět i méně
známé křížové cesty – svaté obrázky
a pohlednice s velikonočními motivy.
Výstava je otevřena každou neděli od
13. března do 26. června od 13 do 17
hodin. Vstupné dobrovolné. Jste srdečně
zváni.

LIMETAL V KŘIŽANOVICÍCH
V sobotu 19. 3. 2016 vystoupí v Kři-

žanovicích uBučovic vmístní sokolovně
skupina LIMETAL (ex. Citron). Předka-
pely – Stíny, Joys. Začátek akce v 19.30
hod. Vstupné – předprodej 200 Kč, na
místě 240 Kč.

ČESKÉ KORUNOVAČNÍ KLENOTY
NA DOSAH

Srdečně vás zveme na výstavu České
korunovační klenoty na dosah, ve velkém
výstavním sále a Galerii Orion.

Jedná se o jedinečnou putovní vý-
stavu mistrovských replik Českých
korunovačních klenotů, mnoha dalších
exponátů a tematických zajímavostí ze
středověku a doby Karla IV. v roce 700.
výročí jeho narození

Na výstavě uvidíte umně vypracované
repliky nejvýznamnějších symbolů české
státnosti, které vytvořil jeden z nejlepších
českých i evropských zlatníků součas-
nosti Jiří Urban. Výstava je zaměřena
především na nejdůležitější postavu čes-
kých dějin – Karla IV. Dozvíte se množ-
ství zajímavých informací o jeho životě
a největších skutcích, které vykonal. Na
výstavě uvidíte i 3D model jeho sochy
v nadživotní velikosti a také 3D model
hradu Karlštejna. Do života běžného
středověkého obyvatele nahlédnete pro-
střednictvím ukázky gotické módy, stře-
dověké extravagantní obuvi, platidel, ale
i nejrůznějších zbraní a dalších zajíma-
vostí. Na výstavě v Muzeu Vyškovska se
můžete na chvíli přenést do doby Karla
IV., když si vyzkoušíte oblečení, které se
tehdy nosilo, okusíte tíhu rytířské zbroje
a usednete na stylizovaný trůn. Pro děti
amládež jsou připraveny idalší aktivity,
jejichž prostřednictvím si mohou nejen
vyzkoušet svoje znalosti z české historie,
ale třeba si jen trochu pohrát. K tomu
poslouží počítačový kvíz ihry pro menší
děti.

Bučovičtí  sportovní gymnasté startovali v Brně na 15. ročníku
memoriálu MUDr. Vla dimíra Dražila. V tělocvičně Moravské Slávie
se sešlo k uctění památky legendárního tělovýchovného lékaře 
48 hodin závodníků z Moravy a Slovenska. Zastoupeno bylo 9 od -
dílů.
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